[image: Немецкий НР_ПП-04]

РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА
АЛТАЙКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.02.2023 № 45    		                                      с. Гальбштадт

	О внесении изменений в Положение об Управлении по культуре, физической культуре, спорту, молодежной политике и архивному делу Администрации Немецкого национального района Алтайского края

Во исполнение решения Районного суда Немецкого национального района Алтайского края от 09.08.2021 года №2а-158/2021 в части организации транспортного обслуживания между селами и административным центром муниципального образования Немецкий национальный район Алтайского края и в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Алтайского края от 05.05.2016 № 32-ЗС «Об организации транспортного обслуживания населения в Алтайском крае», с учетом положений статьи 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования Немецкий национальный район Алтайского края, Районный Совет депутатов Немецкого национального района Алтайского края

РЕШИЛ:

1. Принять решение о внесении изменений в Положение об Управлении по культуре, физической культуре, спорту, молодежной политике и архивному делу Администрации Немецкого национального района Алтайского края, утвержденное решением Районного Совета депутатов Немецкого национального района Алтайского края от16.04.2018 № 53.
2. Направить настоящее решение для подписания главе района.
3. 	Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Районного Совета депутатов Немецкого национального района Алтайского края по вопросам законности.

Председатель Районного
Совета депутатов 		                                     В.В. Якубенков
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УПРАВЛЕНИИ ПО КУЛЬТУРЕ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ И АРХИВНОМУ ДЕЛУ АДМИНИСТРАЦИИ НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Принято
решением Районного Совета депутатов Немецкого национального района Алтайского края  от  21.02.2023 № 45

[bookmark: P95]
Внести в Положение об Управлении по культуре, физической культуре, спорту, молодежной политике и архивному делу Администрации Немецкого национального района Алтайского края, утвержденное решением Районного Совета депутатов Немецкого национального района Алтайского края от16.04.2018 №53, следующие изменения:
- пункт 1.7. изложить в новой редакции:
«1.7.Управление является главным распорядителем бюджетных средств Немецкого национального района, выделяемых на развитие культуры, молодёжной политики, спорта, архивного дела, а также на организацию транспортного обслуживания населения Немецкого национального района Алтайского края»;

- абзац 1 пункта 2.1. изложить в новой редакции:
«2.1. На Управление возлагается решение вопросов местного значениям в сфере культуры, физической культуры, спорта, молодежной политики и архивного дела, а также по организации транспортного обслуживания населения Немецкого национального района Алтайского края, отнесенных к компетенции Немецкого национального района законодательством Российской Федерации, Алтайского края, нормативными актами органов местного самоуправления.»;

- абзац 3 пункта 2.1. дополнить позицией следующего содержания:
«-создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения Немецкого национального района Алтайского края»;

- раздел 3 дополнить пунктами 3.18.1. – 3.18.11. следующего содержания:
«- в области организация транспортного обслуживания:
3.18.1. организация  и осуществления процесса пассажирских перевозок (изучение потребности населения Немецкого национального района в районных пассажирских перевозках, формирование и постоянное совершенствование маршрутной сети района с учетом возможностей транспортных сообщений района, разработка и утверждение паспортов маршрутов пассажирского транспорта, организация изучения пассажиропотоков на маршрутной сети, определение структуры и количества подвижного пассажирского транспорта для работы на маршрутах, осуществление контроля выполнения принятых договорных обязательств на выполнение пассажирских перевозок, при невозможности перевозчиком исполнения обязательств по осуществлению пассажирских перевозок, а также при открытии нового маршрута, временно до проведения конкурса обеспечение удовлетворения потребностей населения в перевозках на данных маршрутах, согласование паспортов маршрутов и расписаний движения маршрутов).
3.18.2. Осуществление мониторинга движения пассажирского транспорта на маршруте (контроль качества оказания услуг, контроль системы оплаты при осуществлении пассажирских перевозок, контроль экипировки транспортных средств, контроль за состоянием подвижного состава пассажирского транспорта и мест отстоя, обследование пассажиропотоков на маршрутной сети района и определение потребности населения в пассажирских перевозках).
3.18.3. Разработка расписаний и графиков движения районного пассажирского транспорта.
3.18.4. Осуществление мониторинга движения пассажирского транспорта на территории района (в рамках сотрудничества).
3.18.5. Обеспечение осуществления деятельности Управления (ведение документооборота, подготовка проектов правовых актов органов местного самоуправления района, организация работы по письмам и заявлениям граждан и юридических лиц, организация работы со средствами массовой информации, анализ действующего законодательства, регулирующего вопросы организации пассажирских перевозок).
3.18.6. Информирование населения о работе пассажирского транспорта.
3.18.7. Управление вправе оказывать услуги и выполнять работы за плату в порядке, установленном действующим законодательством.
3.18.8.Оказание консультационных, справочно-информационных и информационно-методических услуг по вопросам транспортной и связанной с ней деятельности.
3.18.9.Обеспечение путевой, маршрутной и нормативно-справочной документацией.
3.18.10. Контроль и выявление линейных и финансовых нарушений со стороны водителей и кондукторов при перевозке пассажиров транспортом общего пользования.
3.18.11. Управление вправе осуществлять предусмотренные его Положением виды деятельности на основании лицензий, а также свидетельств о муниципальной аккредитации, иных разрешительных документов, выданных Управлению, до окончания срока действия таких документов.».

Глава района                                                             И.В. Гаас

21.02.2023

№ 4-45
image1.jpeg